
 1 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Από το πρακτικό της 10ης /13-7-2017 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Αθλητισμού- Πολιτισμού – Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης 

Αριθμός Απόφασης: 48/2017    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ:  «Έγκριση Οικονομικού Απολογισμού 2016  του ΝΠΔΔ – Οργανισμός  

Αθλητισμού-Πολιτισμού –Νεολαίας (Ο.Α.Π.Ν.)του Δήμου Κοζάνης» 

 

Στην Κοζάνη σήμερα, Πέμπτη 13 Ιουλίου 2017 και ώρα έναρξης 18.00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων – 3ος όροφος των γραφείων του επί των οδών Π. Μελά & Πλ. Αυλιώτη Κοζάνη, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το οριζόμενο, (με την υπ. Αρ. 414/18-9-2014 Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης, την τροποποίησή της με την υπ.αρ.28/16-2-2015, την τροποποίησή της με 

την υπ.αρ.560/27-11-2015, την τροποποίησή της με την υπ.αρ. 452/29-8-2016, την τροποποίησή 

της  με την υπ. Αρ. 132/20-03-2017, την τροποποίησή της  με την υπ. αρ.144/5-4-2017  και το 

Υπ.αρ.πρωτ. 80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου από το Σύλλογο Υπαλλήλων Δήμου 

Κοζάνης) Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού Αθλητισμού-Πολιτισμού -Νεολαίας Δήμου 

Κοζάνης (υπ. αρ. 815/τ.Β΄/ 10-5-2011 Φ.Ε.Κ σύστασης),  ύστερα από την υπ.αρ.πρωτ. 1357/6-7-

2017 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και των Ν. 3463/2006, Ν.2839/2000, για λήψη απόφασης 

στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης (Η.Δ). 

Η συνεδρίαση θα πραγματοποιούνταν στις 10-07-2017 αλλά λόγω αδυναμίας προσέλευσης των 

μελών και μη σχηματισμού απαρτίας, η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε στις 13-7-2017 με την 

ίδια Ημερήσια Διάταξη, στον ίδιο χώρο, την ίδια ώρα ενώ ενημερώθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη του 

Δ.Σ. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη και συγκεκριμένα : 

 
Α/Α ΠΑΡΟΝΤΕΣ (6) Α/Α ΑΠΟΝΤΕΣ (5) 

1.  Ιωάννης Ιωαννίδης -Πρόεδρος 1.  Ραφαέλα -Βασιλική Βακουφτσή 

2.  Νικόλαος Πλεξίδας -Αντιπρόεδρος 2.  Κων/νος Κυριακίδης 

3.  Χρυσούλα Αθανασιάδου 3.  Γρηγόριος Τζουμερκιώτης 

4.  Γεώργιος Χατζαβερίδης 4.  Χρήστος Τοπάλης 

5.  Δήμητρα Πενιρτζή –Αθανασιάδου 5.  Εμμανουήλ Κουτσουνάνος 

6.  Αριστείδης Χωλόπουλος   

ξεκίνησε  η συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ-ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης. 

 
Παρευρέθηκαν στη συνεδρίαση η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κα. Φωτεινή Διάφα, η υπεύθυνη  υπάλληλος 

λογιστηρίου Τ.Ε  Λογιστικού – Ευανθία Χατζοπούλου με τον ειδικό συνεργάτη Ν.Κακά και για την 

τήρηση των πρακτικών η υπάλληλος Τ.Ε  Διοικητικού - Νικολέττα  Διάφα. 

 
Η.Δ.Θέμα 3ο : Έγκριση Οικονομικού Απολογισμού 2016 του ΝΠΔΔ – Οργανισμός  Αθλητισμού-Πολιτισμού 

–Νεολαίας του Δήμου Κοζάνης 

 

Έχοντας υπόψη 

  
 Τον  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006 – ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 8-6-2006) 

 Τις διατάξεις του Ν.3584/07, «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-6-2007) 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 2 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 Το υπ.αρ. 815/τ.Β΄/10-5-2011 Φ.Ε.Κ. με την υπ.αρ.110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Κοζάνης «Συγχώνευση Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) του Δήμου Κοζάνης  και 

σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Αθλητισμού, 

Πολιτισμού και Νεολαίας Δήμου Κοζάνης  ”» 

 Την υπ. Αρ. 414/18-9-2014 ΑΔΑ-7ΗΡΝΩΛΠ-4ΨΑ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα: «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 

Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας» 

 Την υπ.αρ.28/16-2-2015 ΑΔΑ-Ω5ΠΗΩΛΠ-32Φ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με θέμα: 

«Τροποποίηση της αρ. 414/2014 Α.Δ.Σ. Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ του Δήμου 

Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας ύστερα από την 

παραίτηση του τακτικού μέλους Δημόπουλου Παναγιώτη» 

 την υπ.αρ.560/27-11-2015 ΑΔΑ-7ΝΗΙΩΛΠ-ΗΟΟ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα: «Τροποποίηση της αρ. 414/2014 Α.Δ.Σ. (όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ.28/2015 Α.Δ.Σ. ) 

που αφορά “Ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 

Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)» 

 την υπ.αρ.452/29-8-2016 ΑΔΑ-71ΨΝΩΛΠ-5ΘΚ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα: «Τροποποίηση της αρ. 414/2014 Α.Δ.Σ. “Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κοζάνης με την επωνυμία Οργανισμός Αθλητισμού,  

Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ)» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ.αρ.28/2015 και  560/2015 

Α.Δ.Σ.  

 Την υπ.αρ.132/20-03-2017 ΑΔΑ : Ψ4ΠΙΩΛΠ-ΕΦΓ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα : «Τροποποίηση της αρ. 414/2014 Α.Δ.Σ. που αφορά “Ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας (ΟΑΠΝ) του Δήμου Κοζάνης» 

 Την υπ.αρ.144/05-04-2017 ΑΔΑ : ΩΒΓ5ΩΛΠ-ΚΚ8 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα : «Τροποποίηση της αρ. 414/2014 Α.Δ.Σ. που αφορά “Ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κοζάνης με την επωνυμία «Οργανισμός 

Αθλητισμού,  Πολιτισμού και Νεολαίας» 
 το Υπ.αρ.πρωτ. 80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου από το Σύλλογο Υπαλλήλων  Δήμου 

Κοζάνης στο ΔΣ του ΟΑΠΝ 
 Την υπ.αρ.πρωτ. 11617/30-1-2017 ΑΔΑ : ΨΡ77ΟΡ1Γ-ΕΕ2 απόφαση Γεν.Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Επικύρωση του 

Προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας, οικονομικού έτους 2017, του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός 

Αθλητισμού- Πολιτισμού-Νεολαίας (ΟΑΠΝ) του Δήμου Κοζάνης, Π.Ε.Κοζάνης » 

 Την υπ.αρ.32/26-4-2017 ΑΔΑ : 7ΙΩΙΟΚΨΕ-ΗΝΟ Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ του 

Δήμου Κοζάνης με θέμα : «  Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ – ΟΑΠΝ Δήμου 

Κοζάνης  έτους 2017» 

 Την υπ.αρ.228/03-05-2017 ΑΔΑ : ΩΓΥ3ΩΛΠ-ΑΗΗ Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης με 

θέμα : «Έγκριση της αρ.32/2017 Α.Δ.Σ του Ο.Α.Π.Ν Δήμου Κοζάνης που αφορά «Έγκριση 1ης 

Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Αθλητισμού- Πολιτισμού-Νεολαίας 

(ΟΑΠΝ) του Δήμου Κοζάνης έτους 2017»» 

 Την υπ.αρ.πρωτ. 63568/11-05-2017 Απόφαση Έγκρισης Γ.Γ. Αποκεντρωμένης της αρ.228/2017 

Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης 

 Τον πίνακα Απολογισμός Εσόδων Οικονομικού Απολογισμού έτους 2016 του ΟΑΠΝ, που εξέδωσε η 

Οικονομική του υπηρεσία    

 Τον πίνακα Απολογισμός Εξόδων Οικονομικού Απολογισμού έτους 2016 του ΟΑΠΝ, που εξέδωσε η  

Οικονομική του υπηρεσία και 

 Την εισήγηση Απολογισμού έτους 2016 

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το θέμα . 

Εξηγεί ότι ο Απολογισμός από τεχνικής πλευράς εμφανίζει σε κατάσταση τη λογοδοσία του 

Ν.Π.Δ.Δ . Παρουσιάζει με απόλυτη ακρίβεια τα πραγματοποιηθέντα έσοδα και έξοδα κατά το 

κλείσιμο της χρήσης , σε αντίθεση με τον προϋπολογισμό , ο οποίος περιέχει προβλέψεις .  

Αναλυτικότερα στον απολογισμό περιλαμβάνονται τα οικονομικά αποτελέσματα της διαχείρισης 

των εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού του έτους που έληξε, όπως αυτά διαμορφώθηκαν 

τελικά κατά τη διάρκεια του έτους . 

Πληροφορεί γενικά για τις υποχρεώσεις, οφειλές, δράσεις και υποδομές του ΝΠΔΔ-Ο.Α.Π.Ν. ενώ 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 3 

ενημερώνει τα μέλη του Δ.Σ. για την λειτουργία του Οργανισμού που περιλαμβάνει τα 

αντικείμενα του Αθλητισμού – Πολιτισμού – Νεολαίας και τις εγκαταστάσεις αυτών.  

Η υπεύθυνη υπάλληλος λογιστηρίου κα. Ε.Χατζοπούλου διαβάζει τον εισαχθέντα Οικονομικό 

Απολογισμό 2016 (ΕΣΟΔΑ/ΕΞΟΔΑ) του ΝΠΔΔ - Ο.Α.Π.Ν. Δήμου Κοζάνης,  όπως αυτός 

συντάχθηκε από την Οικονομική του υπηρεσία και προτείνει όπως το Δ.Σ. υποβάλλει τις 

ερωτήσεις του για τους κωδικούς και τα ποσά όπως αυτά αναλύονται παρακάτω . 

 

Ο Πρόεδρος  στη συνέχεια ζητά από τα μέλη του Δ.Σ. να εκφράσουν τις εκτιμήσεις και απόψεις 

τους. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση των μελών του Δ.Σ, με ερωτήσεις  και διευκρίνιση επί των 

κωδικών και των ποσών που αναφέρονται. 

Οι ακριβείς τοποθετήσεις των μελών του Δ.Σ. αναφέρονται στα ηχητικά αρχεία της συνεδρίασης. 

Και κατόπιν όλων των παραπάνω ο Πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά . 

Τα παρόντα μέλη του Δ.Σ συμφωνούν και εγκρίνουν την ανωτέρω εισήγηση . 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω και έπειτα από διαλογική διεξοδική συζήτηση 

ομόφωνα  

 

 

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι     

 

1. Εγκρίνει τον Οικονομικό Απολογισμό χρήσεως 2016 του ΝΠΔΔ- Ο.Α.Π.Ν Δήμου Κοζάνης 

ότι έχει καλώς στους λογαριασμούς όπως φαίνεται στους υποβληθέντες απολογιστικούς 

πίνακες εσόδων και εξόδων του, δηλαδή : 

 εισπράχθηκαν ένα εκατομμύριο οκτακόσιες τριάντα τέσσερις χιλιάδες, επτακόσια 

εβδομήντα έξι Ευρώ και ογδόντα  λεπτά (1.834.776,80€)  και  

 πληρώθηκαν ένα εκατομμύριο  τετρακόσιες ογδόντα εννέα χιλιάδες, τριακόσια 

πενήντα τέσσερα Ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (1.489.354,15€), 

 το δε χρηματικό υπόλοιπο στις 31-12-2016 ήταν τριακόσιες σαράντα πέντε 

χιλιάδες, τετρακόσια είκοσι δύο Ευρώ και εξήντα πέντε  λεπτά (345.422,65 €) που 

αντιστοιχεί στο σύνολο των ταμειακών αποθεμάτων αλλά και των τραπεζών και  

μεταφέρθηκε στη χρήση 2017,  

πλήρη  δε και καλώς έχουν τα παραστατικά στοιχεία των γενομένων δαπανών  

2. στην παρούσα απόφαση συμπεριλαμβάνονται οι  πίνακες Απολογισμού Εσόδων και 

Απολογισμού Εξόδων έτους 2016 του ΝΠΔΔ- ΟΑΠΝ και 

3. εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για την υπογραφή της ως άνω απόφασης και του αναθέτει τις  

παραπέρα  νόμιμες ενέργειες. 

 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 4 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 5 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 6 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 7 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 8 

 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 9 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 10 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 11 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 12 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 13 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 14 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 15 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 16 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 17 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 18 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 19 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 20 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 21 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 22 

 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1



 23 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 48/2017. 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως.  
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ            Ο Αντιπρόεδρος           Τα παρόντα μέλη 

Ιωάννης  Ιωαννίδης                      Νικόλαος Πλεξίδας                

  Χρυσούλα Αθανασιάδου 

 Γεώργιος Χατζαβερίδης 

                Δήμητρα Πενιρτζή-Αθανασιάδου 

 Αριστείδης Χωλόπουλος 

 

Ακριβές  Απόσπασμα  

 Κοζάνη, 13/7/2017 

    Ο  Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννης  Ιωαννίδης 

 

ΑΔΑ: 6ΜΚΜΟΚΨΕ-9Ρ1


		2017-07-18T10:15:20+0300
	Athens




